
 

 
 

 
 
 
Bankowe Prawa Pochodne z ochroną kapitału powiązane z 
indeksem SGI Global AI Infrastructure VT 8% Index na 2 lata 
 
 
 
 

KLUCZOWE INFORMACJE 

Na podstawie Prospektu i Ostatecznych Warunków. Wyrażenia pisane w niniejszym dokumencie wielką literą i 

w nim niezdefiniowane mają znaczenie nadane im w Prospekcie i Ostatecznych Warunkach. 
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Informacja o ofercie bankowych 
praw pochodnych (BPP) 
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ISIN PLALIOR00375 

Seria PPINPA280403 

Emitent Alior Bank S.A.  

Waluta PLN 

Okres subskrypcji  od 3 marca 2026 do 31 marca 2026 r.  

Instrument Bazowy SGI Global AI Infrastructure VT 8 Index (SGMDAII8) 

Sposób wyliczenia Świadczenia 

W Dniu Płatności Świadczenia, za jeden BPP zostanie wypłacone 100 PLN oraz kwota: 
100 PLN pomnożone przez wynik Instrumentu Bazowego na Dzień Obserwacji (Perf) 
oraz Wskaźnik Partycypacji (PF). Jednak, jeżeli kwota ta wyniesie mniej niż Kwota 
minimalna, Posiadacz otrzyma Kwotę minimalną (Kmin). Wynik Instrumentu Bazowego 
(Perf) jest obliczany przez podzielenie jego ceny zamknięcia w Dniu Obserwacji (Ck) 
przez cenę zamknięcia w Dniu Ustalenia Początkowego Poziomu (Cp)  
Perf = (Ck / Cp) – 1 
 
Według stanu na dzień sporządzenia Ostatecznych Warunków: 
Wskaźnik Partycypacji (PF) będzie wynosił pomiędzy 0,4 a 0,6.  
Kwota minimalna (Kmin) będzie wynosiła pomiędzy 102,5 a 103 PLN. 
 
Ostateczna wartość Wskaźnika Partycypacji oraz Kwoty minimalnej zostanie ustalona 
przez Emitenta najpóźniej w Dniu Emisji i ogłoszona w formie komunikatu na stronie 
internetowej Emitenta (www.aliorbank.pl). Ogłoszona przez Emitenta ostateczna wartość 
może nie mieścić się we wskazanym powyżej przedziale. 
 

Wartość nominalna BPP 100  PLN 

Cel inwestycji 

Celem produktu jest osiągnięcie zysku z inwestycji w dwuletnie bankowe prawa 
pochodne emitowane przez Alior Bank SA, oferującej 100% ochronę kapitału w Dniu 
Wykupu. Inwestor w Dniu Wykupu otrzymuje kwotę świadczenia, które wyniesie nie 
mniej niż 102,5 - 103 PLN. Wysokość kwoty świadczenia jest uzależniona od SGI Global 
AI Infrastructure VT 8% Index. 

Dzień Emisji 2  kwietnia 2026 r. 

Dzień Wykupu 3  kwietnia 2028 r. 

Minimalna wartość  
początkowa inwestycja 1 000 zł (10 szt. BPP) 

Opłata dystrybucyjna do 0,5% 

Horyzont inwestycyjny  2 lata    

Zasady rynku wtórnego  
Alior Bank S.A. gwarantuje, że odkupi BPP na rynku wtórnym za kwotę nie niższa niż  
85 zł za 100 zł 



 

Analiza scenariuszowa 
 
Scenariusze zostały zaprezentowane jedynie w celach ułatwienia zrozumienia charakterystyki produktu 
i nie mogą stanowić wyznacznika kształtowania się wartości zysku w przyszłości. Poglądowe warunki 
początkowe: Kwota minimalna wyniosła 103 zł, Wskaźnik Partycypacji został ustalony w Dniu Emisji na 
poziomie 0,5. 
 
 

SCENARIUSZ UMIARKOWANY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SCENARIUSZ PESYMISTYCZNY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SCENARIUSZ OPTYMISTYCZNY 
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Jeśli na zakończenie inwestycji, 
wynik z Instrumentu Bazowego 
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Partycypacji 0,5. 



 

 

 
 

Informacje o indeksie 
 
Sztuczna inteligencja (AI) odnotowała znaczący wzrost zainteresowania i inwestycji od momentu uruchomienia 
ChatGPT w listopadzie 2022 roku. Przemysł półprzewodników ma doświadczyć znacznego wzrostu, 
napędzanego przez sektory takie jak motoryzacja, obliczenia i przechowywanie danych, z wyraźnym wzrostem 
zapotrzebowania na aplikacje związane z AI. Około 4-6% wzrostu w sektorze półprzewodników można przypisać 
przemysłowi obliczeniowemu i przechowywaniu danych. Oczekuje się, że rynek AI pokaże silny wzrost w 
nadchodzącej dekadzie. Jego wartość, wynosząca około 200 miliardów USD w 2023 roku, 
ma wzrosnąć niemal dziewięciokrotnie do 2030 roku, osiągając prawie 1,8 biliona USD. 
 
Indeks SGI Global AI Infrastructure Index VT 8% (SGMDAII8) został zaprojektowany w celu śledzenia 
wyników Indeksu Solactive Global AI Infrastructure NTR, który przyczynia się do rozwoju infrastruktury 
technologii i aplikacji związanych z AI. Ekspozycja na Indeks jest dostosowywana codziennie, aby utrzymać 
zmienność Indeksu blisko mechanizmu kontroli ryzyka na poziomie 8%. Efektywność i uzasadnienie mechanizmu 
kontroli ryzyka opiera się na standardowej obserwacji rynkowej: gdy rynki akcji rosną stabilnie, zmienność jest 
zazwyczaj niska. Jednak, gdy rynki akcji nagle spadają, zmienność dramatycznie wzrasta. Mechanizm kontroli 
ryzyka ma na celu ograniczenie znacznych wahań cen Indeksu Celowego Zmienności i ostatecznie zapewnienie 
ochrony przed skokami zmienności. 
 
Indeks SGMDAII8 ma na celu zapewnienie zrównoważonego podejścia do inwestowania w rynek infrastruktury 
AI, jednocześnie zarządzając zmiennością, co czyni go atrakcyjną opcją dla inwestorów poszukujących ekspozycji 
w tej szybko rozwijającej się branży. 
 
 

Oczekiwania inwestycyjne 
 

▪ Oczekuję wzrostu indeksu. 

▪ Poszukuję dywersyfikacji portfela inwestycyjnego. 

▪ Akceptuję 24 miesięczny horyzont inwestycyjny.  

▪ Wiem i akceptuję, że z inwestycji mogę wycofać się raz w miesiącu, przy czym pierwszy możliwy odkup 
nastąpi nie wcześniej niż 6 lipca 2026 r. 

▪ Jestem świadomy / świadoma, że wycofując się z inwestycji przed terminem, cena jaką otrzymam będzie 
uzależniona od aktualnej sytuacji na rynku. Dlatego akceptuję ryzyko, że w przypadku wycofania się 
przed terminem, mogę otrzymać mniejszą kwotę niż wpłaciłem/wpłaciłam.   



 

 

 
 
TYP INWESTORA 

 
Jeżeli papier wartościowy zostanie sprzedany przed datą zapadalności, wówczas wartość papieru 
wartościowego może być mniejsza niż pierwotna kwota inwestycji i inwestor może stracić część zainwestowanej 
kwoty. Alior Bank gwarantuje, że odkupi BPP na rynku wtórnym za kwotę nie niższą niż 85 zł za 100 zł (Wartość 
Nominalna jednego BPP). 
Świadczenie zostało podane w wysokości nominalnej, a nie w wysokości realnej, która uwzględnia inflację. 
Inwestor nabywając produkt jest narażony na wystąpienie ryzyka inflacji. Ryzyko to oznacza, że w wyniku 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych może nastąpić spadek siły nabywczej pieniądza w odniesieniu do 
siły nabywczej z dnia zakupu produktu (nie będzie możliwe nabycie tego samego koszyka dóbr). 
 
Produkt przeznaczony dla klientów pragnących osiągnąć zysk finansowy inwestując w bankowe prawa 
pochodne. Klient oczekuje wzrostu wartości indeksu i akceptuje dwuletni horyzont inwestycyjny oraz  
że z inwestycji może wycofać się raz w miesiącu (przy czym będzie to możliwe dopiero po upływie trzech miesięcy 
od Dnia Emisji), a cena jaką otrzyma będzie uzależniona od aktualnej sytuacji na rynku. 
Produkt jest przeznaczony dla klientów, którzy nie inwestują aktywnie i jednocześnie posiadają świadomość 
ryzyka inwestycyjnego oraz nieposiadających preferencji w zakresie zrównoważonego rozwoju. Przed zakupem 
BPP, klient powinien zaznajomić się z obowiązującymi regulacjami i materiałami informacyjnymi, w tym 
z Prospektem Podstawowym i Ostatecznymi Warunkami. Produkt nie jest przeznaczony dla Klientów, którzy 
oczekują wysokich zwrotów z inwestycji w krótkim horyzoncie inwestycyjnym. 
 
OKRES INWESTYCJI 
 

do 12 mies. 18 mies. 24 mies. 30 mies. powyżej 36 mies. 

 

POZIOM RYZYKA 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę co do poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi 
produktami. Pokazuje on, jakie jest prawdopodobieństwo straty pieniędzy na produkcie z powodu zmian 
rynkowych lub wskutek tego, że Emitent nie ma możliwości wypłaty pieniędzy. Wskaźnik ryzyka uwzględnia 
założenie, że Posiadacz utrzyma produkt przez 2 lata.  
Jeżeli Posiadacz zdecyduje się na wcześniejsze zakończenie inwestycji, faktyczne ryzyko może się znacznie różnić, 
a zwrot może być niższy. 
 
Sklasyfikowano ten produkt jako 5 na 7 co stanowi średniowysoką klasę ryzyka. Oznacza to, że potencjalne straty 
wskutek przyszłych wyników oceniane są jako średnio duże, a złe warunki rynkowe prawdopodobnie wpłyną na 
zdolność do wypłacenia pieniędzy Posiadaczowi. 
W Dniu Wykupu Posiadacz ma prawo otrzymać z powrotem co najmniej 102,5 - 103% swojego kapitału. Każda 
kwota powyżej tej sumy i jakikolwiek dodatkowy zwrot zależą od przyszłych wyników na rynku i są niepewne. 
 
Ta ochrona przed przyszłymi wynikami na rynku nie będzie miała jednak zastosowania, jeżeli Posiadacz spienięży 
ten produkt przed upływem 2 lat. W przypadku niemożliwości wypłacenia należnej kwoty Posiadaczowi może 
on stracić całość swojej inwestycji. Ochrona kapitału nie obejmuje Opłaty Dystrybucyjnej.  



 

 
 
 

Zalety inwestycji 
 

▪ 100% gwarancji kapitału na zakończenie inwestycji. 

▪ Możliwość dywersyfikacji portfela. 

▪ Transparentna konstrukcja produktu.  

▪ Niska kwota inwestycji. 

▪ Możliwość wycofania się z inwestycji raz w miesiącu, przy czym pierwszy odkup nastąpi nie wcześniej 
niż przed upływem trzech miesięcy od Dnia Emisji.  

 
 

Kluczowe ryzyka 
 
RYZYKO EMITENTA 
 

Co się stanie, gdy Alior Bank S.A. nie będzie w stanie zrealizować wypłaty? W przypadku niewykonania 
zobowiązania na skutek niewypłacalności Emitenta, inwestorom przysługują środki prawne zmierzające do 
pełnego zaspokojenia ich roszczeń, takie jak uczestnictwo w postępowaniu upadłościowym, czy roszczenia 
odszkodowawcze. Całość zobowiązania płatniczego z tytułu BPP w okresie do Dnia Wykupu (włącznie) ciąży na 
Emitencie (ryzyko kredytowe Emitenta), dlatego klient powinien przed podjęciem decyzji o rozpoczęciu inwestycji 
ocenić wiarygodność kredytową Emitenta. Klient podejmując decyzję o inwestycji powinien wziąć pod uwagę 
możliwość utraty całości zainwestowanego kapitału w przypadku niewypłacalności Emitenta. Zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania 
depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji w obecnym brzmieniu, bankowe prawa pochodne nie są objęte 
gwarancjami Bankowego Funduszu Gwarancyjnego. 

 
RYZYKO NIEOSIĄGNIĘCIA ZYSKU Z INWESTYCJI 
 

Końcowy zysk z BPP nie jest z góry ustalony. Należy wziąć pod uwagę fakt, że zysk z inwestycji może być niższy 
niż oczekiwany, a wypłata uzależniona od wyniku Instrumentu Bazowego może nie wystąpić wcale. 

 
RYZYKO OSIĄGNIĘCIA DODATKOWEGO ZWROTU NIŻSZEGO 
NIŻ EWENTUALNY WZROST WARTOŚCI INSTRUMENTU BAZOWEGO 
 

Z uwagi na przyjętą formułę wypłaty, kwota świadczenia z BPP może nie odzwierciedlać proporcjonalnie 
zachowania Instrumentu Bazowego. 

 
RYZYKO UTRATY CZĘŚCI ZAINWESTOWANEGO KAPITAŁU 
 

Emitent BPP zapewnia ochronę kapitału tylko w Dniu Wykupu. Ochrona kapitału dotyczy tylko wartości 
początkowej inwestycji (nie obejmuje zapłaconej opłaty dystrybucyjnej). W przypadku wycofania środków przed 
końcem okresu inwestycji istnieje ryzyko utraty części zainwestowanych środków. 

Szczegółowo czynniki ryzyka związane z BPP, ofertą BPP i obrotem BPP opisane zostały w Prospekcie. 



 

 

 
 

Ważne informacje 
 
Ten materiał jest reklamą Alior Banku i dotyczy oferty publicznej bankowych praw pochodnych serii 
PPINPA280403 (BPP) w ramach programu emisji bankowych praw pochodnych. Bank sporządził prospekt 
podstawowy zatwierdzony przez KNF. Zatwierdzenie Prospektu przez KNF nie oznacza poparcia dla bankowych 
praw pochodnych. Inwestycja w ten produkt wiąże się z ryzykami związanymi z dłużnymi papierami 
wartościowymi oraz ryzykami związanymi z działalnością Banku. Opis ryzyk znajdziesz w Prospekcie w części 
„Czynniki ryzyka”. Zalecamy zapoznanie się z Prospektem, suplementami, komunikatami aktualizującymi oraz 
Ostatecznymi Warunkami dla bankowych praw pochodnych z 2 marca 2026 r. przed podjęciem decyzji 
inwestycyjnej. Prospekt opublikowaliśmy na naszej stronie w sekcji „Biuro maklerskie”, kategoria "Produkty 
strukturyzowane", podkategoria „Aktualna oferta” lub „Pozostałe w ofercie” wraz z Ostatecznymi Warunkami. 
Prospekt i Ostateczne Warunki są jedynymi dokumentami dotyczącymi oferty, które prawnie wiążą. 
 
Ta reklama nie jest przeznaczona do rozpowszechniania w USA ani w innych krajach, gdzie może być ograniczona 
lub zakazana przez prawo. 
 
 

 
Inwestor ma chroniony kapitał w dacie zapadalności 

  
PLN 

     
Indeks 

 
Inwestor zarabia na wzroście instrumentu bazowego 

 Świadczenie uzależnione jest od poziomów początkowych i końcowych instrumentów bazowych, 
nie uwzględnia średniej większej niż 10% czasu trwania inwestycji 

     
Gwarantowany minimalny zwrot, znany w Dniu Emisji 

       
Stopa partycypacji jest stała i znana w Dniu Emisji 

 
Płatność pożytków w dacie zapadalności inwestycji 


